Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá 
Gabinete do Prefeito 

LEI Nº 3.116 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023. 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A 

ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE 

R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS), NA 

FORMA QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

O Povo do Município de Dores do Indaiá, por seus representantes legais 

aprovaram e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art, 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito 

suplementar na vigente Lei Orçamentária Anual do Município de Dores do Indaiá - MG do 

exercício de 2023, no valor de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), e inclusão de fonte de 

recursos nas dotações orçamentárias discriminadas abaixo: 

Órgão 02 Prefeitura Municipal De Dores Do Indaiá 

Unidade 02.10 Fundo Municipal De Assistência Social